

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu Skarżyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Stowarzyszenie „WŁĄCZ SIĘ” 26-220 Stąporków Kraśnińskiego 26 26 Forma prawna: stowarzyszenie rejestr starosty koneckiego PS.512.22.Zw.2018	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Pogodzińska tel. 503442618

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Między nami - pokoleniami"			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2022-09-28	Data zakończenia	2022-11-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Ostatnie lata, m.in. ze względu na przemiany cywilizacyjne, postęp w wielu wymiarach oraz zmiany w sferze obyczajowej, czy pandemia pokazują zmianę relacji międzypokoleniowych. Kiedyś były one oparte o szacunek wynikający ze społecznej hierarchii i wieku, dziś zaś obserwowany jest coraz niższy odsetek rodzin wielopokoleniowych. To przekłada się na zanik relacji między seniorami a młodszymi pokoleniami, co z kolei przełożyć się może na zbudowanie negatywnych stereotypów. Choć to z roku na rok ulega to poprawie ze względu na zauważenie problemu i podejmowane działania, nadal w społeczeństwie funkcjonuje negatywny mit o postawie osób starszych jako pasywnych, zamkniętych na otaczającą ich rzeczywistość, nie rozumiejących współczesnego świata i nie podążających wraz z postępem cywilizacyjno-technologicznym.

Wśród nich wyszczególniono m.in. brak adekwatnej oferty kulturalnej i rozrywkowej oraz niska atrakcyjność dostępnych terenów rekreacyjnych na terenie miasta dla mieszkańców powodują wyłączenie społeczne dużych grup mieszkańców, w tym przede wszystkim seniorów.

Celem projektu jest stworzenie oferty kulturalnej, która przyczyni się do wzmocnienia integracji międzypokoleniowej, nawiązania i wzmocnienia relacji między uczestnikami; nie mniej ważnym celem jest także zbudowanie empatycznych postaw wobec osób starszych. Nie będzie to możliwe, jeśli różne pokolenia nie zyskają wspólnej platformy wymiany doświadczeń, wiedzy i poglądów; dopóki każda z grup wiekowych funkcjonujących w gminie Skarżysko-Kamienna pozostanie zamknięta we własnej „wiekowej bańce”, nie zostaną zbudowane relacje i pożądane postawy wobec osób starszych. Należy wykazać, że aktywnym, pomysłowym i innowacyjnym można być w każdym wieku; z drugiej strony zaś nie mniej istotne jest czerpanie i nauka z doświadczeń starszych pokoleń przez ludzi młodych.

Blok działań założonych do realizacji w niniejszym projekcie to międzypokoleniowe warsztaty taneczne. Formuła warsztatowa planowanych w projekcie działań będzie sprzyjać wzajemnej wymianie doświadczeń, nauce, wymianie zasobów i budowaniu więzi międzypokoleniowych.

Uczestnikami warsztatów będzie Zespół taneczny THE FIFTY FIVE - założony przez instruktorkę tańca i choreografkę Katarzynę Barańską w 2014 roku. Zespół tworzą seniorki – uczestniczki Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zespół specjalizuje się w tańcach nowoczesnych. W 2016 roku w czerwcu prezentował dwa układy taneczne na IX JUWENALIACH III WIEKU w Warszawie. Do sukcesów można zaliczyć udział w czterech Ogólnopolskich Festiwalach Tańca UTW w Skarżysku-Kamiennej. Zespół występował na inauguracjach i zakończeniach roku akademickiego, oraz czterokrotnie grał na rzecz WOŚP w Skarżysku-Kamiennej. W roku 2018 brał udział w I festiwalu Seniorów organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego z okazji 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego i zakwalifikował się do finału, w roku 2019 występował na I Międzynarodowych Targach Seniorów w Kielcach. Skład zespołu to słuchaczki Skarżyskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Pandemia i sytuacja epidemiologiczna spowodowana przez Covid-19 sprawiła, iż działalność zespołu była ograniczona. Udział w projekcie pobudzi seniorów do wznowienia swojej wyjątkowej aktywności.

Do udziału w projekcie chcemy zaprosić szkołę tańca SkarDance Academy prowadzoną przez Agnieszkę Banasik. Szkoła istnieje od 2020 i prowadzi zajęcia w technikach tańca jazz, modern oraz taniec współczesny w szczególności dla dzieci i młodzieży. Z powodzeniem uczestniczy w pokazach, konkursach oraz turniejach ogólnopolskich zajmując miejsca na podium (2. miejsce na Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego Top w Oleśnic, 3. miejsce na Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego Astra Dance Cup, 3. miejsce na Ogólnopolskim Turnieju Tańca Gold Contest w Zabrze). Efekty tej międzypokoleniowej współpracy zostaną zaprezentowane na scenie podczas Powiatowego Dnia Seniora, imprezy skupiającej środowiska senioralne z terenu powiatu skarżyskiego.

Formuła warsztatowa planowanych w projekcie działań sprzyja wzajemnej wymianie doświadczeń, wzajemnej nauce, wymianie zasobów i budowaniu więzi. Obecnie to silny trend na rynku sprawiający, że coraz szersza grupa osób chce uczyć się tańca, nie tylko towarzyskiego. Pokazuje to chociażby ogromna popularność tanecznych programów telewizyjnych. Doskonałą formą współpracy międzypokoleniowej będą więc warsztaty taneczne. W warsztatach wezmą udział seniorzy zamieszkujący gminę Skarżysko-Kamienna.

Warsztaty taneczne będą doskonałym pretekstem i jednocześnie platformą do wymiany doświadczeń, wiedzy integracji wewnątrz- i międzypokoleniowej. Realizacja tego zadania przewidziana została w terminie 26.09-30.11.2022 r. Udział w warsztatach tanecznych przewidziano dla 25 seniorów.

Grupę docelową, a zatem i beneficjentów ostatecznych zadania stanowi 25 osób w wieku 60+ zamieszkujących na terenie gmin; Skarżysko-Kamienna, Skarżysko Kościelne, Bliżyn, Suchedniów.
Realizacja tego zadania zaplanowana została w terminie 26.09-30.11.2022 r. Udział w warsztatach tanecznych jest bezpłatny.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie warsztatów tanecznych	25 osób	fotorelacja, lista uczestników

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Włącz się”, powstało w 2018 r. Głównym założeniem powstania stowarzyszenia jest praca na rzecz lokalnej społeczności. Nadrzędną ideą jego działalności jest maksymalna aktywizacja społeczności lokalnej, niezależnie od wieku czy statusu społecznego. „Włącz się” to sygnał dla tych, którzy być może czują się z pewnych względów wykluczeni; zachęta by uczestniczyć w życiu lokalnej społeczności. Polem działania stowarzyszenia jest stworzenie im tej możliwości.

A. W 2018 roku Stowarzyszenie pozyskało dofinansowanie projektu „Między Niebem a Piekieł”, w kwocie 17 000 zł w ramach konkursu ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania „U Źródeł” na małe granty w ramach PROW. Celem projektu była aktywizacja lokalnej społeczności poprzez integrację środowisk senioralnych z dwóch gmin Stąporków (powiat konecki) i Bliżyn (powiat skarżyski). W projekcie zaplanowany był rajd Nordic Walking szlakami łączącymi oba powiaty.

B. W 2019 roku stowarzyszenie pozyskało środki na realizację zadań statutowych - 14 950 zł środki PROW na projekt „Chcę, mogę, działam..”, który skierowany jest do środowisk senioralnych zamieszkujących gminę Bliżyn. W ramach projektu dla seniorów przewidziano warsztaty z osobistego rozwoju, decupage, taneczne, spotkania z wizażystką.

C. W listopadzie 2019 stowarzyszenie było współorganizatorem Powiatowego Dnia Seniora – imprezy integrującej środowiska senioralne z terenu powiatu skarżyskiego. W imprezie uczestniczyło ponad 500 osób. Podczas imprezy seniorzy swoje talenty prezentowali zarówno na scenie, występując przed licznie zgromadzoną publicznością oraz na specjalnie przygotowanych stoiskach. Dla seniorów przygotowane były też stoiska na których mogli zbadać słuch, zmierzyć ciśnienie i poziom cukru, zapoznać się z ofertą nowo powstałego klubu fitness czy skosztować eco-koktajli. Impreza spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem. Impreza odbyła się dzięki finansowemu wsparciu marszałka Województwa Świętokrzyskiego i starosty skarżyskiego.

D. W 2020 roku Stowarzyszenie pozyskało 6 700 zł na realizację projektu „Aktywne wakacje”. Celem projektu było poszerzenie dostępu do aktywności sportowej oraz propagowanie dobrych praktyk na rzecz upowszechniania kultury fizycznej na terenie powiatu skarżyskiego. W projekcie uczestniczyło 57 seniorów. Projekt został dofinansowany z budżetu gminy Skarżysko-Kamienna, Powiatu Skarżyskiego oraz Województwa Świętokrzyskiego.

E. Zrealizowany został również projekt „O tradycji na nowo”, który otrzymał dofinansowanie w wysokości 5 000 zł z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego. Projekt był skierowany do seniorów z terenu powiatu skarżyskiego. W ramach projektu zostały zorganizowane warsztaty kulinarne, które ze względu na pandemię zostały przeniesione do Internetu. Został utworzony kanał na YOUTUBE na którym zostały zamieszczone filmy z warsztatów kulinarnych prowadzonych przez blogerkę kulinarną.

F. W bieżącym roku 2021 udało się otrzymać dofinansowanie na realizację projektu „Aktywni na PLUS” w ramach którego 80 seniorów z terenu powiatu w okresie letnim będzie uczestniczyło w zajęciach fitness na płycie lodowiska. Projekt dofinansowany z budżetu Powiatu Skarżyskiego i Gminy Skarżysko-Kamienna.

G. Kolejnym projektem "Spacer między pokoleniowy" na który udało się uzyskać dofinansowanie jest projekt skierowany do seniorów, który zapewnia bezpłatne uczestnictwo w spacerach Nordic Walking szlakami turystycznymi powiatu skarżyskiego. Budżet projektu to kwota 7400,00zł.

H. "Między nami - pokoleniami" to projekt skierowany do 20 przedstawicieli środowisk senioralnych z terenu powiatu skarżyskiego. W ramach projektu zaplanowane zostały warsztaty wokalne, które poprowadzi Anna Tchórzewska, finalistka THE VOICE SENIOR 2021, wraz z zespołem PERŁY Z LAMUSA.

Stowarzyszenie WŁĄCZ SIĘ jest stowarzyszeniem zwykłym zarejestrowanym w 2018 r. Siedzibą stowarzyszenia jest mieszkanie prywatne. Jedynym „majątkiem” jest aparat fotograficzny zakupiony w ramach projektu. Wszystkie czynności dotyczące spraw stowarzyszenia są wykonywane na prywatnym sprzęcie członków stowarzyszenia. Nasze stowarzyszenie tworzą 3 aktywne kobiety, które na co dzień realizują się zawodowo i społecznie tworząc w obszarze polityki senioralnej nowe wydarzenia, które spotykają się z bardzo przychylnym odbiorem. Współpracujemy z innymi

organizacjami oraz samorządem na szczeblu powiatowym i gminnym, angażując się w tworzenie wspólnych przedsięwzięć skierowanych do seniorów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	umowa ze szkołą tańca	3 600,00 zł		
2	wynajem sali na warsztaty tannaczne	1 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4 600,00 zł	900,00 zł	3 700,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2022-09-06 13:14:35

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.